
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О В О З Д У Ш Н О Г О Т Р А Н С П О Р Т А 

(РОСАВИАЦИЯ) 

П Р И К А З 
О/. / / . Москва № 

О реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 2 сентября 2010 г. № 671 «О порядке формирования государственного 

задания в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания» 

В целях организации работы по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 2 сентября 2010 г. №671 «О порядке формирования 
государственного задания в отношении федеральных государственных учреждений 
и финансового обеспечения выполнения государственного задания» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению летной эксплуатации Росавиации, Управлению 
государственной службы и кадров Росавиации, Управлению организации 
авиационно-космического поиска и спасания Росавиации в срок до 5 ноября 2010 г. 
подготовить и направить в Управление правового обеспечения и имущественных 
отношений Росавиации предложения в проект ведомственного перечня 
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящимися в 
ведении Росавиации федеральными государственными учреждениями в качестве 
основных видов деятельности (далее - Перечень), по форме, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2010 г. 
№ 6 7 1 . 

2. Управлению правового обеспечения и имущественных отношений 
Росавиации: 

сформировать по предложениям управлений Росавиации, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа, проект Перечня; 

в срок до 12 ноября 2010 г. представить проект Перечня в установленном 
порядке на утверждение руководителю Росавиации; 

обеспечить размещение утвержденного Перечня на официальном сайте 
Федерального агентства воздушного транспорта в сети Интернет. 



2 

3. Управлению финансового обеспечения, бюджетного планирования и 
отчетности Росавиации: 

разработать и представить на подпись руководителю Росавиации проект 
порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг и 
нормативных затрат на содержание имущества федеральных государственных 
учреждений, находящихся в ведении Росавиации (далее - Порядок); 

в срок до 25 ноября 2010 г. обеспечить направление проекта Порядка на 
согласование в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство 
экономического развития Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта К.А. Махова. 

Руководитель 

Степанова Юлия Игоревна 
(499) 231 68 10 


